

Regarder vers Dieu et vivre

Par D. Todd Christofferson
du Collège des douze apôtres

Zwracaj się do Boga, a będziesz żył

Starszy D. Todd Christofferson
Kworum Dwunastu Apostołów

Conférence générale d'octobre 2025

Ce n'est qu'en se tournant vers Dieu que les personnes, les familles et même les nations peuvent s'épanouir.

En juin dernier, un terrible accident s'est produit au Lesotho, en Afrique australe. Un petit bus transportant vingt jeunes filles de la branche de l'Église de Maputsoe et sept de leurs dirigeants était en route vers Maseru, la capitale, pour un rassemblement de jeunes filles du district. Tôt le matin, alors qu'ils circulaient sur une autoroute à deux voies, une voiture venant dans la direction opposée qui tentait de dépasser un autre véhicule s'est retrouvée dans la voie occupée par l'autobus. Il était alors trop tard pour éviter une collision frontale et, en quelques secondes, les deux véhicules se sont percutés, ont quitté la route et ont pris feu.

En tout, quinze personnes sont mortes dans l'accident, dont six jeunes filles, deux dirigeantes des Jeunes Filles, le président de branche et sa femme. Les victimes, les membres de leur famille et leurs amis ont traversé toutes sortes d'émotions, dont des moments de colère, de dépression et même de culpabilité. Malgré ces sentiments et des questions restées sans réponse, ils se sont consolés les uns les autres et se sont tournés vers Dieu pour trouver du réconfort dans la musique sacrée, les Écritures et la prière. Setso'ana Selebeli, une survivante de dix-sept ans, a témoigné : « Jésus-Christ nous aime et il est avec nous, même lorsque nous avons le cœur lourd. »

Une jeune fille et une dirigeante, toutes deux hospitalisées pour des brûlures, ont étudié le Livre de Mormon ensemble. L'une d'elles a dit : « Dernièrement, nous avons lu les paroles de Moroni et il dit exactement ce que je ressens. [...]

Tylko dzięki zwracaniu się do Boga, ludzie, rodziny, a nawet narody, mogą rozkwitać.

W czerwcu br. w Lesotho na południu Afryki miał miejsce straszny wypadek. Mały autobus, wiozący dwadzieścia młodych kobiet z kościelnej gminy Maputsoe i siedmioro ich przywódców, jechał do stolicy kraju, Maseru, na spotkanie młodych kobiet z dystryktu. Kiedy jechali dwupasmówką w godzinach porannych, samochód jadący z naprzeciwka próbował wyprzedzić inny pojazd i wjechał na pas autobusu. Nie było miejsca ani czasu, aby uniknąć zderzenia czołowego i w ciągu kilku sekund pojazdy zderzyły się, zjechały z drogi i stanęły w płomieniach.

W sumie w wypadku zginęło piętnaście osób, w tym sześć młodych kobiet, dwie przywódczyni oraz prezydent gminy i jego żona. Osoby, które przeżyły, członkowie ich rodzin i przyjaciele mówili o różnych emocjach, w tym o złości, depresji, a nawet poczuciu winy. Pomimo tych uczuć i pytań, na które nie znajdowali odpowiedzi, pocieszali się nawzajem i zwracali ku Bogu poprzez uświęconą muzykę, pisma święte i modlitwę, i znaleźli w tym ukojenie. Siedemnastoletnia ocalała Setso'ana Selebeli świadczyła: „Jezus Chrystus kocha nas i jest z nami, mimo że nasze serca cierpią”.

Młoda kobieta i przywódczyni, które były hospitalizowane z powodu oparzeń, razem studiowały Księgę Mormona. Jedna z nich powiedziała: „Ostatnio czytałyśmy Księgę Moroniego i Moroni opisuje dokładnie to, co czułam [...]. To

Quand il parle, c'est comme s'il disait : 'Il faut que tu apprennes ces paroles, parce qu'elles sont écrites pour toi afin de t'aider à traverser cette épreuve.' »

Lors d'un service funèbre commun pour les victimes, Siyabonga Mkhize, soixante-dix d'interrégion, a donné ce conseil : « Nous devrions tous nous tourner vers le Seigneur en ce moment et lui demander de consoler notre cœur et [...] d'apaiser la douleur que nous ressentons. » Mampho Makura, la présidente des Jeunes Filles de la branche voisine de Leribe, a fait l'exhortation suivante : « Tournez-vous vers le Seigneur et trouvez la force d'accepter sa volonté. Jésus-Christ est 'le chef et le consommateur de la foi' [Hébreux 12:2]. Ne détournez pas le regard, mais regardez vers lui. »

Regardez vers lui. Ses paroles font écho au conseil d'Alma à son fils Héliaman : « Veille à regarder vers Dieu et à vivre. » Alma a cité en exemple l'expérience de Léhi et de son peuple avec le Liahona : « Car voici, il est aussi facile de prêter attention à la parole du Christ, qui t'indiquera le chemin direct de la félicité éternelle, que pour nos pères de prêter attention à ce compas, qui leur indiquerait le chemin direct de la terre promise. » Alma a dit : « S'ils regardaient, ils pourraient vivre. [...] Et si nous [...] regardons, nous pouvons vivre à jamais. »

Lors d'une autre occasion, Alma a cité l'exemple du serpent d'airain qu'avait brandi Moïse lorsque les Israélites d'autrefois étaient affligés par des serpents brûlants. Le Seigneur a dit à Moïse de façonner un serpent et de le hisser sur une perche avec la promesse que « quiconque aura été mordu et le regardera, conservera la vie ». Alma a expliqué que le serpent d'airain était une préfiguration ou un symbole du Christ qui serait élevé sur la croix. Beaucoup regardèrent et vécurent, mais d'autres étaient, selon les paroles d'Alma, « si endurcis » qu'ils refusèrent de regarder et périrent.

Alma a demandé :

« Ô mes frères, si vous pouviez être guéris rien qu'en jetant les regards autour de vous afin d'être guéris, ne regarderiez-vous pas rapidement, ou préféreriez-vous vous endurcir le cœur dans l'incrédulité et être paresseux, de sorte que vous ne jetteriez pas les regards autour de vous, de sorte que vous péririez ?

« [...] Alors jetez les regards autour de vous et commencez à croire au Fils de Dieu, à croire

tak, jakby mówił: 'Musisz poznać te słowa, ponieważ są one napisane po to, aby pomóc ci przejść przez to doświadczenie' ».

Podczas wspólnej uroczystości pogrzebowej osób, które zginęły, Siedemdziesiąty Obszar, Starszy Siyabonga Mkhize, radził: „Wszyscy powinniśmy w tym czasie zwrócić się do Pana i poprosić, aby pocieszył nasze serca i [...] ukoł ból, który czujemy”. Prezydent Organizacji Młodych Kobiet z sąsiedniej gminy Leribe, Mampho Makura, nakłaniała: „Zwróćcie się do Pana i znajdźcie siłę, aby zaakceptować Jego wolę. Jezus Chrystus jest 'sprawcą i dokończycielem [naszej] wiary' [List do Hebrajczyków 12:2]. Nie odwracajcie wzroku, ale zwracajcie się do Niego”.

Zwracajcie się do Niego. Jej słowa brzmią jak rada Almy skierowana do jego syna, Helamana: „Zwracaj się do Boga, a będziesz żył”. Alma przytoczył doświadczenie Lehi i jego ludu z Liahoną jako przykład: „Albowiem równie łatwo jest baczyć na słowa Chrystusa, które wskazują ci prostą drogę ku wiecznemu szczęściu, jak było naszym ojcom zważać na busolę wskazującą im prostą drogę ku ziemi obiecanej”. Alma powiedział: „Gdyby spojrzeli, mogliby żyć [...]. I jeśli spojrzymy, możemy żyć wiecznie”.

Przy innej okazji Alma przytoczył historię o mosiężnym wężu, którego uniósł Mojżesz, gdy starożytny lud Izraela cierpiał z powodu jadowitych węży. Pan powiedział Mojżeszowi, aby wykonał odlew węża i umieścił go na drzewcu z obietnicą, że „każdy ukąszony, który spojrzy na niego, będzie żył”. Alma wyjaśnił, że odlew z mosiądzu symbolizował Chrystusa, który miał być podniesiony na krzyżu. Wielu spojrzało i żyło, ale inni, mówiąc słowami Almy, „z powodu zatwardziałości ich serc” po prostu nie chcieli spojrzeć i zginęli.

Alma zapytał:

„Gdybyście mogli zostać uzdrowieni zaledwie przez podniesienie wzroku, czyż nie spojrzelibyście natychmiast, czy raczej wolelibyście znieczulić swe serca w niewierze i być gnuśni, tak że nie podnieśliście oczu i zginęli? [...]»

Podnieście wzrok i zacznijcie wierzyć w Syna Bożego, że przyjdzie odkupić Swój lud i będzie

qu'il viendra racheter son peuple, et qu'il souffrira et mourra pour expier ses péchés, et qu'il se relèvera d'entre les morts, ce qui réalisera la résurrection, que tous les hommes se tiendront devant lui pour être jugés au dernier jour, jour du jugement, selon leurs œuvres. »

Bien sûr, le conseil de regarder vers Dieu et vivre ne s'applique pas seulement à nous dans l'éternité. Il influence aussi profondément la nature et le genre de vie que nous menons dans la condition mortelle. Souvenez-vous des paroles de sœur Selebeli au Lesotho : « Jésus-Christ nous aime et il est avec nous, même lorsque notre cœur est lourd. »

Dans un monde déchu, où le diable fait rage et où nous sommes tous imparfaits, il est naturel de subir des déceptions et des offenses, de la souffrance et du chagrin, des échecs et des pertes, des persécutions et des injustices. Ce n'est qu'en se tournant vers Dieu que les personnes, les familles et même les nations peuvent s'épanouir. Le président Nelson a enseigné : « Parce que le Sauveur, par son expiation infinie, a racheté chacun de nous de la faiblesse, des fautes et du péché, et parce qu'il a connu toutes les souffrances, tous les soucis et tous les fardeaux que vous avez connus [voir Alma 7:11-13], vous pouvez, en vous repentant sincèrement et en recherchant son aide, vous élever au-dessus du monde précaire dans lequel nous vivons. »

Aucune promesse n'est répétée plus souvent dans le Livre de Mormon que celle-ci : « Si vous gardez mes commandements, vous prospérerez dans le pays ; mais si vous ne gardez pas mes commandements, vous serez retranchés de ma présence. » L'expérience vécue par les peuples du Livre de Mormon pendant des siècles démontre la véracité de ces paroles. « Prospérer » signifiait profiter des conseils et des bénédictions des cieux dans leur vie. « Prospérer » signifiait atteindre un niveau de bien-être économique qui leur permettait de se marier, d'élever des enfants et de subvenir aux besoins d'autrui. « Prospérer » signifiait être capable de surmonter les difficultés et les épreuves. Par la grâce du Christ, « toutes choses [ont] concour[u] à [leur] bien », les ont raffinés et ont approfondi leur relation avec lui.

Alma a expliqué que se tourner vers Dieu, c'est respecter ses commandements, crier continuellement vers lui pour qu'il nous soutienne, le consulter dans toutes nos actions et remplir notre

cierpiał, i umrze, aby zadośćuczynić za jego grzechy; i ponownie powstanie z martwych, co doprowadzi do zmartwychwstania, by wszyscy ludzie stanęli przed Nim i byli sądzeni w dzień ostateczny, w dzień sądu, według swych uczynków”.

Oczywiście rada: „Zwracaj się do Boga, a będziesz żył” ma dla nas znaczenie nie tylko w wieczności. Ma ona ogromny wpływ na naturę i jakość doczesnego życia. Pamiętajcie słowa młodej Siostry Selebeli z Lesotho, które już cytowałem: „Jezus Chrystus kocha nas i jest z nami, mimo że nasze serca cierpią”.

W naturze upadłego świata — w którym szaleje diabeł i gdzie wszyscy są niedoskonalni — leży rozczarowanie i obraza, cierpienie i smutek, porażka i strata, prześladowanie i niesprawiedliwość. Tylko dzięki zwracaniu się do Boga, ludzi, rodziny, a nawet narody, mogą rozkwiąć. Prezydent Russell M. Nelson nauczał: „Ponieważ Zbawiciel, poprzez Swoje nieskończone Zadośćuczynienie, odkupił każdego z nas od słabości, błędów i grzechów, i ponieważ doświadczył wszelkiego bólu, zmartwień i brzemion, jakich kiedykolwiek wy doświadczyliście [zob. Ks. Almy 7:11–13], to gdy prawdziwie odpokutujecie i będziecie szukać Jego pomocy, będziecie mogli wznieść się ponad obecny niepewny świat”.

W Księdze Mormona jedna obietnica powtarza się najczęściej: „Dopóki będziecie przestrzegać moich przykazań, będzie się wam powodziło na tej ziemi, ale jeśli nie będziecie przestrzegać moich przykazań, zostaniecie odcięci od mej obecności”. Doświadczenia ludów Księgi Mormona na przestrzeni wieków potwierdzają prawdziwość tych słów. „Będzie się wam powodziło” miało znaczyć przewodnictwo i błogosławieństwa niebios w ich życiu. „Będzie się wam powodziło” miało znaczyć osiągnięcie ekonomicznego dobrobytu, dzięki któremu mogli zawierać małżeństwa, zakładać rodziny i dbać o potrzeby bliźnich. „Będzie się wam powodziło” oznaczało umiejętność wzniesienia się ponad trudności i próby. Poprzez łaskę Chrystusa „Bóg [współdziałał] we wszystkim ku dobremu”, oczyszczał ich i pogłębiał ich relację z Nim.

Alma wyjaśnił, że zwracanie się do Boga to przestrzeganie Jego przykazań, nieustanne wołanie do Niego o wsparcie, radzenie się Go we wszystkim i dziękowanie Mu całym sercem, za

cœur de remerciements jour et nuit. Les commandements et les conseils de Dieu se trouvent dans les Écritures et dans les paroles de ses serviteurs. Les principes et les idéaux énoncés dans « La famille : Déclaration au monde » en sont un excellent exemple. Les conseils qui se trouvent dans le livret *Jeunes, soyez forts* en sont un autre. Le thème des Jeunes Gens et des Jeunes Filles de cette année est « Tournez-vous vers le Christ », tiré des directives réconfortantes du Seigneur à Joseph Smith et Oliver Cowdery : « Tournez-vous vers moi dans chacune de vos pensées ; Ne doutez pas, ne craignez pas. » Le livret *Jeunes, soyez forts* aborde plusieurs des commandements et des principes les plus urgents selon Dieu, et enseigne comment se tourner vers le Seigneur pour prendre de bonnes décisions. Ce guide n'est pas uniquement destiné aux jeunes. Il s'applique à chacun de nous.

Parmi les exemples les plus importants, *Jeunes, soyez forts*, comporte des directives primordiales dans le chapitre intitulé « Ton corps est sacré ». Elles recommandent : « Sois respectueux à l'égard de ton corps et de celui d'autrui. Quand tu choisis tes vêtements, ta coiffure ou ton style, demande-toi : 'Est-ce que j'honore mon corps comme un don sacré de Dieu ?' »

Jeunes, soyez forts ajoute : « Tiens la sexualité et les sentiments sexuels sacrés. Ils ne devraient pas être des sujets de plaisanteries ou de divertissements. En dehors du mariage entre un homme et une femme, il n'est pas correct de toucher les parties intimes et sacrées du corps d'une autre personne, même habillée. Lorsque tu choisis ce que tu fais, regardes, lis, écoutes, penses, publies ou envoies par message, évite tout ce qui suscite délibérément des émotions lascives chez d'autres personnes ou toi-même. »

Cela rappelle l'exhortation récente du président Nelson :

« Peu de choses vous compliqueront la vie plus rapidement que la violation de cette loi divine [de chasteté]. Pour ceux qui ont fait des alliances avec Dieu, l'immoralité est l'un des moyens les plus rapides de perdre son témoignage.

« [...] Le pouvoir de créer la vie est le seul privilège de la divinité que notre Père céleste permet à ses enfants d'exercer ici-bas. Dieu a donc fixé des règles claires pour l'utilisation de ce pouvoir vivant et divin. Les relations sexuelles

dnia i nocą. Przykazania i rady Boga znajdują się w pismach świętych i słowach Jego sług. Zasady i ideały przedstawione w dokumencie pt. „Rodzina. Proklamacja dla świata” są tego najlepszym przykładem. Kolejnym przykładem są wskazówki znajdujące się w broszurze *Dla wzmocnienia młodzieży*. Myśl przewodnia *Młodych Mężczyzn i Młodych Kobiet* na ten rok brzmi: „Zwracajcie się do Chrystusa”. Pochodzi z pocieszającej rady Pana skierowanej do Józefa Smitha i Olivera Cowdery'ego: „Zwracajcie się do mnie w każdej myśli, nie wątpcie, nie trwóćcie się”. Broszura *Dla wzmocnienia młodzieży* zawiera kilka najpilniejszych przykazań i norm Boga oraz uczy, jak zwracać się do Pana przy podejmowaniu dobrych decyzji. Jest to przewodnik nie tylko dla młodzieży, ale dla nas wszystkich.

Przykład tego i bardzo istotna wskazówka zawarta jest w broszurze *Dla wzmocnienia młodzieży* w rozdziale pt. „Twoje ciało jest święte”. Czytamy: „Traktuj swoje ciało — i ciała innych ludzi — z szacunkiem. Podejmując decyzje dotyczące ubioru, fryzury i wyglądu, zadajmy sobie pytanie: 'Czy szanuję moje ciało i uważam je za święty dar od Boga?'”.

W broszurze *Dla wzmocnienia młodzieży* dalej czytamy: „Niech seks i uczucia seksualne będą czymś świętym. Nie powinny być przedmiotem żartów czy rozrywki. Niewłaściwe jest — poza małżeństwem pomiędzy mężczyzną a kobietą — dotykanie prywatnych, świętych części ciała innej osoby, nawet jeśli są odziane. Gdy dokonujesz wyborów dotyczących tego, co robisz, na co patrzysz, co czytasz, czego słuchasz, o czym myślisz, co publikujesz lub co wysyłasz, unikaj wszystkiego, co celowo wywołuje pożądliwe emocje u innych lub u ciebie”.

To przywodzi na myśl niedawne wezwanie Prezydenta Nelsona:

„Mało innych rzeczy o wiele szybciej skomplikuje wasze życie niż naruszenie tego boskiego prawa. W przypadku osób, które zawarły przymierza z Bogiem, niemoralność jest jednym z najszybszych sposobów wiodących do utraty świadectwa [...].

Moc tworzenia życia jest jedynym przywilejem boskości, którego Ojciec Niebieski pozwolił doznać swoim śmiertelnym dzieciom. Bóg dał więc jasne wytyczne dotyczące korzystania z tej, żywej, boskiej mocy. Intymność fizyczna jest

sont réservées à un homme et une femme mariés l'un à l'autre.

« Une grande partie du monde ne croit pas à cela, mais l'opinion publique n'est pas l'arbitre de la vérité. Le Seigneur a déclaré que toute personne qui ne respecte pas la loi de chasteté ne pourra pas accéder au royaume céleste. [...] Et si vous n'avez pas été chastes, je vous supplie de vous repentir. Venez au Christ et recevez sa promesse de pardon complet si vous vous repentez entièrement de vos péchés [voir Ésaïe 1:16-18; Doctrine et Alliances 58:42-43]. »

Souvenez-vous que, dans la promesse du Livre de Mormon, l'opposé de la prospérité n'est pas la pauvreté, mais le fait d'être retranché de la présence du Seigneur. Sa présence désigne l'influence de son Esprit dans la vie d'une personne. Lorsque nous venons au monde, nous sommes tous imprégnés de la lumière du Christ. De plus, certains choisissent de se faire baptiser, et reçoivent le don et la lumière supplémentaire du Saint-Esprit. Il donne de l'inspiration et des conseils, améliore et affine les dons et les capacités innés de chacun, et permet d'éviter les mauvaises influences, les choix regrettables et les impasses.

Comme vous, je connais des gens qui autrefois bénéficiaient du don du Saint-Esprit, mais qui, parce qu'ils n'ont pas respecté les commandements de Dieu, ont perdu cette bénédiction. Il me vient à l'esprit l'un d'eux, dont le statut de membre de l'Église avait été annulé pour cause de transgression. Il a dit qu'il s'était d'abord senti offensé. Il se sentait jugé par des dirigeants imparfaits. Il savait que sa conduite avait été mauvaise, mais il la justifiait en pointant du doigt les fautes et les faiblesses d'autrui. Au bout d'un certain temps, il s'est senti à l'aise dans un mode de vie en dehors de l'Église, libéré des responsabilités liées aux appels, des attentes concernant la participation aux services de culte et de la responsabilité de servir autrui.

Cela a continué pendant un certain temps, mais il a commencé à ressentir de plus en plus vivement l'absence du Saint-Esprit, ou de la présence de Dieu, dans sa vie. Par expérience, il savait ce que c'était que d'avoir, jour après jour, le réconfort, l'inspiration et la confiance née de l'Esprit, et cela lui manquait. Finalement, il a fait ce qui était nécessaire pour se repentir et se qualifier de nouveau pour le baptême d'eau et d'Esprit.

Il semble qu'il n'y ait pas de fin aux différentes sources vers lesquelles les gens se

prévoient pour se rapprocher de Dieu et de sa famille, et qui sont destinées à être utilisées par les hommes et les femmes mariés.

Większość świata w to nie wierzy, ale opinia publiczna nie jest arbitrem prawdy. Pan głosił, że nikt nieczysty nie zdobędzie królestwa celestialnego [...]. Jeśli byliście niemoralni w swym postępowaniu, błagam was, odpokutujcie. Przyjdźcie do Chrystusa i przyjmijcie Jego obietnicę całkowitego przebaczenia, gdy w pełni odpokutujecie za swe grzechy [zob. Ks. Izajasza 1:16–18; Doktryna i Przymierza 58:42–43].”

Pamiętajcie, że w obietnicy z Księgi Mormona, przeciwieństwem powodzenia nie jest ubóstwo — jest nim odsunięcie od obecności Pana. Jego obecność odnosi się do wpływu Jego Ducha na życie człowieka. Wszyscy są przepełnieni Światłem Chrystusa, gdy przychodzą na świat. Niektórzy podejmują dalsze działania, przyjmując chrzest i dar Ducha Świętego wraz z Jego dodatkowym światłem. On wnosi natchnienie i przewodnictwo, wzmacnia i udoskonala wrodzone dary i zdolności człowieka oraz pomaga unikać złych wpływów, złych decyzji i ślepych uliczek.

Podobnie jak wy, znam osoby, które kiedyś czerpały z daru Ducha Świętego, lecz z powodu nieprzestrzegania przykazań Boga utraciły to błogosławieństwo. Przychodzi mi do głowy szczególnie jeden człowiek, którego pozbawiono członkostwa z powodu wykroczenia. Powiedział, że jego pierwszą reakcją na pozbawienie członkostwa była uraza. Czuł się osądzony przez niedoskonałych przywódców. Wiedział, że jego postępowanie było złe, ale tłumaczył je, wskazując wady i uchybienia innych ludzi. Po jakimś czasie zaczął czuć się dobrze poza Kościołem, bez obowiązków powołań, oczekiwań związanych z uczestnictwem w nabożeństwach i posługą bliźnim.

Trwało to przez jakiś czas, aż zaczął dotkliwiej odczuwać brak w jego życiu Ducha Świętego — obecności Boga. Z doświadczenia wiedział, jak to jest mieć dzień po dniu pocieszenie, przewodnictwo i pewność zrodzone w Duchu, i brakowało mu tego. Wreszcie zrobił to, co było konieczne, aby odpokutować i ponownie kwalifikować się do chrztu wodą i Duchem.

Wydaje się, że źródeł, gdzie ludzie szukają sensu, szczęścia i pomocy, jest nieskończona lista.

tournent pour trouver du sens, du bonheur et de l'aide dans la vie. La plupart « regardent au-delà du point marqué ». Mais nous n'avons pas à être des « enfants, flottants et emportés à tout vent de doctrine [ou de mode] ». En nous tournant vers Dieu, nous pouvons trouver la paix dans les difficultés, et notre foi continue de grandir même dans les moments de doute et de difficultés spirituelles. Nous recevons de la force face à l'opposition et à l'isolement. Nous pouvons réconcilier l'idéal avec la réalité présente. Il n'y a vraiment pas d'autre chemin que celui que Dieu lui-même a ordonné : « Tournez-vous vers moi et vous serez sauvés, Vous tous qui êtes aux extrémités de la terre ! Car je suis Dieu et il n'y en a pas d'autre. »

Se tourner vers Dieu signifie qu'il n'est pas seulement l'une de nos priorités. Cela signifie plutôt qu'il est notre priorité absolue. Je repense encore à l'horrible accident qui s'est produit au Lesotho en juin dernier. Depuis son lit d'hôpital, une dirigeante des Jeunes Filles rescapée, qui ne croyait pas en Dieu avant de se joindre à l'Église, a expliqué que son objectif est maintenant de comprendre pourquoi elle a été épargnée. Elle a déclaré : « C'est en servant Dieu sans relâche que je trouverai une réponse, si toutefois je parviens à en trouver une. » Avant, je croyais aimer Dieu, mais maintenant je l'aime vraiment, vraiment, vraiment, vraiment, vraiment de tout mon cœur. Maintenant, il est la priorité absolue dans ma vie. »

Je témoigne du Père, du Fils et du Saint-Esprit qui, parfaitement unis dans leur parole, leur pensée, leur volonté et leurs actions, sont le seul Dieuvers qui nous pouvons nous tourner pour recevoir tout ce qui est bon. Je témoigne de l'expiation de Jésus-Christ, d'où vient le pouvoir d'accomplir cette merveilleuse promesse : « Regardez vers moi et persévérez jusqu'à la fin, et vous vivrez ; car à celui qui persévère jusqu'à la fin, je donnerai la vie éternelle. » Au nom de Jésus-Christ. Amen.

Większość z nich oznacza „[patrzenie] poza cel”. Jednak nie musimy być „dziećmi, miotanymi i unoszonymi lada wiatrem nauki” (czy mody). Zwracając się do Boga, możemy odnaleźć spokój w trudnościach, a nasza wiara może wzrastać nawet w czasach zwątpienia i duchowych wyzwań. Możemy otrzymać siłę, gdy mierzymy się z przeciwnościami i samotnością. Możemy pogodzić ideał z codziennością. Naprawdę nie ma innego sposobu niż ten, który ustanowił sam Bóg: „Do mnie się zwróćcie, wszystkie krańce ziemi, abyście były zbawione, bo Ja jestem Bogiem i nie ma innego”.

Zwracanie się do Boga nie oznacza, że jest On tylko jednym z naszych priorytetów. Oznacza to, że On jest naszym najwyższym priorytetem. Jeszcze raz nawiążę do strasznego wypadku w czerwcu br. w Lesotho. Jedna z ocalałych przywódczyni Organizacji Młodych Kobiet, która nie wierzyła w Boga przed przystąpieniem do Kościoła, powiedziała w szpitalnym łóżku, że jej celem jest teraz odkrycie, dlaczego jej życie zostało zachowane. „Ciągła służba Bogu to będzie sposób, w jaki znajdę odpowiedź, jeśli ją znajdę”, powiedziała. „Kiedyś myślałam, że kocham Boga, ale teraz kocham Go naprawdę, naprawdę, naprawdę i to bardzo. Teraz On jest moim priorytetem [numer jeden]”.

Składam świadectwo o Ojcu, Synu i Duchu Świętym, którzy w doskonałej jedności słowa, myśli, celu i działania są jednym Bogiem, od którego możemy oczekiwać wszelkiego dobra. Składam świadectwo o Zadośćuczynieniu Jezusa Chrystusa, skąd pochodzi moc do wypełnienia tej wspaniałej obietnicy: „Zwróćcie się do mnie i wytrwajcie do końca, a będziecie żyć; albowiem temu, kto wytrwa do końca, dam życie wieczne”. W imię Jezusa Chrystusa, amen.